
Contacto

Correo Electrónico info@istecdigital.es

Dirección Postal

Polígono Pista de Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY21-ISTEC-TLCO-23
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2021 a
las 20:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.istecdigital.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstA BGr5A%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Correo Electrónico info@istecdigital.es
Sitio Web https://www.istecdigital.es/

Objeto del Contrato: suministro de combustible de automoción y el servicio de pago de peajes

Valor estimado del contrato 14.313,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.318,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.313,18 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.
09132000 - Gasolina.
79941000 - Servicios de peajes.

Plazo de Ejecución
Del 06/04/2021 durante 2 Año(s)

Observaciones: Las condiciones de ejecución del contrato quedan marcadas por los Pliegos del acuerdo marco 2/19CC.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://www.istecdigital.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FJC4lOBuqASugstABGr5A%3D%3D
https://www.istecdigital.es/


Precio de la oferta más baja 14.313,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.313,18 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicar la contratación de “suministro de combustible de automoción y el servicio
de pago de peajes”, de la entidad INFRAESTRUCTURES Y SERVEIS DE
TELECOMUNICACIONS Y CERTIFICACIÓ SAU (ISTEC) a la mercantil RED ESPAÑOLA DE
SERVICIOS, S.A.U. con CIF A25009192, al resultar con las condiciones más beneficiosas,
conforme se informa en los propios antecedentes de esta resolución, en los términos fijados
por el AM, y por el precio que resulte de aplicación de los descuentos y tarifas establecidas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Red Española de Servicios SAU
NIF a25009192
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.313,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.318,95 EUR.

Motivación

Motivación resultar con las condiciones más beneficiosas,
conforme se informa en los propios antecedentes de esta resolución, en los términos fijados
por el AM, y por el precio que resulte de aplicación de los descuentos y tarifas establecidas
Fecha del Acuerdo 06/04/2021
Plazo de Formalización Hasta el 06/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mz9pHIUl%2BpnnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 2/19CC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d43da673-1fd3-4fcc-a2e8-32bcf81e2560
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mz9pHIUl%2BpnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mz9pHIUl%2BpnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Objeto Suministro de combustibles de automoción, para vehículos de la Adm. de la Generalitat, su SPI y ent. adheridas y
servicio de pago de peajes y suministro de dispositivos VíaT.
Órgano Gerencia de Infraestructures i Serveis de Telecom. I Certificació S.A.U.
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mz9pHIUl%2BpnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006547867 |  2021-788364 | Thu, 15 Apr 2021 20:03:52:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113632033190138472060211389751005856937 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mz9pHIUl%2BpnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

